



Comuni di:

Loiano

Monghidoro

Monterenzio

Ozzano dell'Emilia

Pianoro

# Unione dei Comuni Savena-Idice

**Stazione Unica Appaltante**

Prot. n. 2021/0019059

**PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO PER L'UNIONE ED I COMUNI ASSOCIATI DI LOIANO, MONGHIDORO, MONTERENZIO, OZZANO DELL'EMILIA E PIANORO.**

**PROCEDURA DI GARA CON NEGOZIAZIONE TELEMATICA.**

**CIG:89813203BA**

## **Chiarimenti**

**SCADENZA: 03/12/2021 23:59**

### **QUESITO n. 1 (Giorno 01/12/2021 11:07:14):**

Con riferimento alla procedura per l'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo, con la presente siamo a porre la seguente richiesta di chiarimento:

1) in relazione al pagamento del bollo tramite modello F23, chiediamo conferma che, in alternativa ad esso, potrà essere apposta 1 marca da bollo da 16 Euro (debitamente annullata) in apposita dichiarazione sostitutiva inserendo la scansione del contrassegno, oppure si possa provvedere tramite modello F24 al fine di poter effettuare il pagamento da remoto.

Restando in attesa di un vostro riscontro, porgiamo i più cordiali saluti.

### **RISPOSTA QUESITO n. 1:**

Si conferma che in alternativa al pagamento del bollo tramite modello F23 potrà essere apposta 1 marca da bollo da 16 Euro (debitamente annullata) in apposita dichiarazione sostitutiva inserendo la scansione del contrassegno.

---

**Unione dei Comuni SAVENA-IDICE**

Viale Risorgimento n. 1 40065 Pianoro – Tel. 0516527711 – Fax 051774690

C.F./P.I. 02961561202 – [www.uvsi.it](http://www.uvsi.it)

Email: [stazioneappaltante@unionevallisavenaidice.bo.it](mailto:stazioneappaltante@unionevallisavenaidice.bo.it) PEC: [unione.savenaidice@cert.provincia.bo.it](mailto:unione.savenaidice@cert.provincia.bo.it)

## **QUESITO n. 2 (Giorno 01/12/2021 11:12:10):**

Con riferimento alla procedura per l'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo, con la presente siamo a porre la seguente richiesta di chiarimento:

1) chiediamo conferma che l'invio della documentazione a dimostrazione del possesso dei requisiti di partecipazione mediante AVCpass debba essere effettuato successivamente alla partecipazione alla presente procedura di gara e prima dell'aggiudicazione così come indicato all'art. 23) del Disciplinare.

Restando in attesa di un vostro riscontro, porgiamo i più cordiali saluti.

## **RISPOSTA QUESITO n. 2:**

Si conferma che in sede di gara è sufficiente produrre le autodichiarazioni circa il possesso dei requisiti richiesti dal Disciplinare per la partecipazione alla procedura.

**Dr.ssa Viviana Boracci**

*Documento sottoscritto digitalmente*